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Робота присвячена систематичному експериментальному і теоретичному

дослідженню структурних, електронних, оптичних та механічних властивостей

твердих розчинів заміщення галогенідів індію і талію.

Монокристали галогенідів важких металів, таких як TlBr-TlI та TlCl-TlBr,

представляють інтерес з можливістю застосування в інфрачервоній оптиці, тоді як

TlCl та TlCl-TlBr використовуються у випромінювачах світлодіодів Черенкова.

Передбачається, що кращими для практичного застосувань, у широкому діапазоні

енергій, мають стати монокристали з різним вмістом катіонів InI-TlI (від

Eg = 2.01 еВ для InI до Eg = 2.84 еВ для TlI). Також InI-TlI є перспективними для

застосування у широкому спектральному діапазоні - від видимого діапазону до

ІЧ- області. Названі сполуки можна розглядати як певний клас бінарних

напівпровідникових сполук, що мають перспективні оптичні параметри.

Наприклад, спостерігається посилена увага до вивчення фізичних властивостей

кристалічних напівпровідникових сполук AIIIBVII, включаючи бінарні шаруваті

кристали.

Традиційні кристали з важкими катіонами, такі як TlI та Tl-In-I, можуть

служити підходящими моделюючими кристалами, а також для пошуку нових

кристалів. Вони мають рідкісне співіснування іонних та ковалентних хімічних

зв'язків, які визначають величезну анізотропію ефективних мас і рухливості

носіїв. З цих причин можна очікувати, що зростання відповідних

твердокристалічних сплавів може бути перспективним для розробки принципово

нових матеріалів з співіснуванням локально невпорядкованих структур. Цей факт
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є також відповідальним за їх дуже багатообіцяючі фотоіндуковані особливості та

дефектні структурні перетворення.

Монокристалічні тверді розчини InxTl1-xI (x = 0.4-0.9) було успішно

синтезовано вертикальним методом Бриджмана-Стокбаргера. Вперше проведено

розрахунки зонної структури на основі теорії функціонала щільності та

обговорюються особливості дисперсії енергетичних рівнів. Приводиться

порівняння експериментальної енергетичної щілини, отриманої з оптичної

фотопровідності, з теоретичною розрахованою. Проаналізовано суттєву роль

локалізованих дефектів та екситонів у формуванні крайової фотопровідності.

Обговорюється зв'язок між кристалічною структурою та фотопровідністю

досліджуваних матеріалів. Також досліджується походження валентної зони та

зони провідності. Особливості спектрів фотопровідності для різних

кристалографічних напрямків обговорювалися з урахуванням анізотропії хімічних

зв'язків.

Наводяться результати дослідження оптичних властивостей твердих

розчинів InxTl1-хI в межах концентрації 0.4 ≤ х ≤ 0.9. Отримано залежність

відносного лінійного розширення кристалів InxTl1-хI (Т = 300-520 К). Виходячи з

цього, знайдено температурну залежність коефіцієнта теплового розширення α.

Вивчено залежність двопроменезаломлення Δni від температури та концентрації

компонента TlI в твердому розчині. У рамках методу псевдопотенціалу

теоретично вивчено динаміку зміни параметрів електронної підсистеми у твердих

розчинах заміщення InxTl1-хI.

Наведено розподіл густини станів та парціальних внесків окремих орбіталей

у зонну структуру. Описано нелінійний характер концентраційної залежності

ширини забороненої зони. Розраховано залежність ширини забороненої зони від

компонентного складу InxTl1-хI. Результати розрахунків добре узгоджуються з

експериментальними даними.

За допомогою співвідношення Крамерса-Кроніга визначено дійсну (ε1) та

уявну (ε2) діелектричних констант шаруватих твердих розчинів заміщення InxTl1-хI

для різної поляризації світла в широкому енергетичному діапазонні (0-15 еВ).
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Проведено симетрійний аналіз фононних спектрів кристалів твердих

розчинів заміщення InxTl1-хI в області концентрацій 0.4 ≤ х ≤ 0.9 при кімнатній

температурі (Т = 293 К). Представлено класифікацію основних фононних мод

кристалу. З’ясовані правила відбору для спектрів комбінаційного розсіяння та

інфрачервоних спектрів кристалів твердих розчинів. Приведено теоретично

розраховані спектри комбінаційного розсіювання для зразка In0.5Tl0.5I та

ідентифіковано максимуми їх положення. Приводяться результати дослідження

пружних властивостей твердих розчинів заміщення InxTl1-хI.

Теоретично розраховано значення модуля Юнга, модуля зсуву та об’ємного

модуля пружності. Аналізується залежність зміни пружних властивостей від

компонентного складу твердого розчину InxTl1-хI в межах концентрації

0.375 ≤ x ≤ 1. Експериментально досліджено швидкість поширення звуку в

досліджуваних зразках на основі значень яких розраховано пружну константу C22.

Наведено порівняння теоретичних та експериментальних значень, які добре

узгоджуються.

Представлено результати дослідження фотолюмінесценції та спектрів

збудження новосинтезованого твердого розчину InxTl1-хI в області концентрацій

х = 0.5. Виявлено дві широкі смуги випромінювання при 1.54 і 2.28 еВ.

Встановлено температурну залежність і часи загасання цих смуг випромінювання.

Встановлено, що край оптичного поглинання формується переважно з

міжкатіонних переходів. Подано припущення про можливі механізми формування

смуг 1.54 еВ та 2.28 еВ. Також представлено спектри збудження на довжинах

хвиль 570 та 800 нм.

Ключові слова: cпектри фотопровідності, розрахунки зонної структури,

зона провідності, екситон, релаксація, двопроменезаломлення,

фотолюмінесценція, відносне лінійне видовження, тверді розчини заміщення,

пружні константи, п’єзоперетворювачі, ультразвукові хвилі.
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ABSTRACT

Kashuba A.I. Transformation of electronic energy structures and optical

parameters of substitutional solid solutions of halides indium and thallium. –Manuscript

copyright.

Thesis for the Candidate of Physics and Mathematics Sciences Degree (Doctor of

Philosophy), specialty 01.04.10 – physics of semiconductors and dielectrics (105 –

Applied Physics and Nanomaterials). – Ivan Franko National University of Lviv, Lviv,

2017.

The work is devoted to the systematic experimental and first principles

investigation of structural, electronic, optical and mechanical properties of InxTl1-хІ

substitution solid solutions.

Single crystals of heavy metal halogenides like TlBr - TlI and TlCl - TlBr are of

interest for applications in infrared optics, whereas TlCl and TlCl - TlBr are used in

Cherenkov-light detector radiators. A better opportunity to manage in wide energy

range the band gap Eg for practical applications exists with varying the cationic content

of InI - TlI (from Eg = 2.01 eV for InI to Eg = 2.84 eV for TlI). The latter content

InI - TlI is also perspective for applications in the wide spectral range – from visible to

IR regions. The titled compounds may be considered as a particular class of binary

semiconducting compounds possessing promising optical parameters. For example,

there is observed an enhanced attention to the study of physical properties of the

crystalline semiconductor compounds AIIIBVII, including binary layered crystals.

The traditional crystals with heavy cations, like TlI and Tl-In-I, may serve as the

suitable modeling crystals and as those for the search and design of novel crystals. They

possess a rare coexistence of the ionic and covalence chemical bonds which define a

huge anisotropy of the effective masses and carrier mobility. Following these reason

one can expect that growth of the corresponding solid crystalline state alloys may be

perspective for the design of principally new materials with coexistence the long-range-

ordered and locally disordered structures. This fact is also responsible for their very

promising photo-induced features and defect-induced phase transitions.
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A series of InxTl1-xI (x = 0.4 – 0.9) single crystalline solid state alloys were

successfully synthesized by the vertical Bridgman- Stockbarger method. For the first

time the density functional theory based band structure calculations are performed and

features of the band energy dispersion are discussed. Comparison with the experimental

energy gap Eg obtained from the optical photoconductivity is discussed. An essential

role of the localized defects and excitons in formation of the edge photoconductivity is

analyzed. Relation between the crystal structure and photoconductivity of the materials

studied is discussed. Also the origin of the principal valence and conduction bands is

explored. Features of the photoconductivity spectra for different crystallographic

directions have been discussed with taking into account the chemical bonds anisotropy.

Results of studying the optical properties of InxTl1–хI solid solutions in the

concentration domain of 0.4 ≤ х ≤ 0.9 are presented. The dependence of relative linear

expansion of InxTl1–хI crystals (Т = 300–520 K) has been obtained. Based on this, the

temperature dependence of thermal-expansion coefficient α has been found.

Dependence of birefringence Δni on temperature and concentration of the TlI

component in the solid solution has been studied.

The dynamics of the parameters of the electron subsystem in substitutional solid

solutions InxTl1–хI has been studied theoretically making use of the pseudopotential

method. As it is revealed the band gap width with x-composition changes nonlineary


[…]


кристал володіє фазовим переходом.

Загальний спектр діелектричної проникності розкладено на 8 смуг переходів

без застосування підгоночних параметрів. Визначенні основні параметри

осциляторів переходів.
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Виміряне ДПЗ для твердого розчину заміщення InхTl1-хI. Встановлено

аномально велике значення ДПЗ (Δn > 0.25) у видимому діапазоні довжин хвиль

(570 – 680 нм).

Дослідження температурної залежності відносного лінійного розширення

показують присутність значного гістерезису. Який може вказувати на наявність

фазового перетворення в кристалі, яке близьке за характером до переходу

першого роду.

Величина ДПЗ Δnі по мірі зростання температури зменшується від ~ 0.26 до

величини ~ 0.249. При температурі 451 К і вище інтерференційна картина не

змінювалась, а пізніше «зникала».

Представлено концентраційну залежність ДПЗ Δnі та встановлено її

лінійний характер. Запропоновано рівняння для розрахунку концентраційного

вкладу компонент ТРЗ InxTl1-xI в залежності від необхідного показника ДПЗ Δnі.

Обчислено енергію напруження для дев’яти деформацій ґратки кристалів,

на основі яких отримано компоненти тензора пружних констант. Величини

об'ємного модуля пружності (B0), [100] модуль Юнга (Y0) і модуль зсуву (С')

розраховано із використанням пружних констант. Наведено їхня концентраційна

залежність від компоненти InI в ТРЗІnxTl1-xI.

Виявлено сильну анізотропію модуля об’ємного стиску вздовж

кристалофізичних осей.

На основі пружних констант розраховано швидкість поширення

повздовжніх і поперечних звукових хвиль в досліджуваних зразках.

Експериментально встановлено швидкість поширення ультразвукових

хвиль вздовж (а,с) - площини сколу в ТРЗ ІnxTl1-xI. На основі експериментальних

значень розраховано пружну константу C22.
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ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ І ВИСНОВКИ

У роботі наведено результати експериментальних досліджень і теоретичних

розрахунків трансформації зонно-енергетичного спектру та оптичних параметрів

ТРЗ ІnxTl1-xI отримані на основі рентгеноструктурних досліджень, люмінесценції,

двопроменезаломлення, фотопровідності, диференціального термічного аналізу,

швидкості поширення ультразвуку та зонно-енергетичних розрахунків. Основні

результати і висновки роботи полягають у такому:

1. Згідно результатів рентгеноструктурного аналізу розраховано

концентраційну залежність a, b, c- постійних кристалічної ґратки та

встановлено, що ТРЗ ІnxTl1-xI в області концентрації 0.3≤х≤0.9 кристалізуються

в орторомбічній симетрії D2h
17 і володіють шаруватою структурою.

2. Розраховано зонно-енергетичний спектр Е(k) монокристалів ТРЗ

ІnxTl1-xI з використанням ультрам’яких псевдопотенціалів Вандербільта.

Встановлено, що найменша ширина забороненої зони локалізована між точками

Z і Г зони Брилюена та нелінійно зменшується з ростом концентрації InI

компоненти. Характер розподілу щільності станів екстремумів зон вказує, що

вершина валентної зони формується катіонами з домішкою 5p - станів галогену,

а дно зони провідності визначається 6p - станами In і 7p - станами Tl.

Фотопереходи між екстремумами зон формують прямозонний тип краю

фундаментального поглинання в талій – індієвій підгратці твердого розчину.

3. На основі досліджень спектрів фотопровідності встановлено, що

вздовж с- осі, в області ~ 1.2 еВ, спостерігається інтенсивний максимум, який

визначається механізмом протікання струму в напрямку ланцюжкових утворень

In – Tl та відповідає провідності n- типу. Вперше проведено дослідження

спектрів фотолюмінесценції в широкому температурному діапазоні (4.5 –

300 K) згідно яких виявлено, що смуга випромінювання 1.6 еВ має аналогічну

поведінку до смуги в спектрах фотопровідності і може бути обумовлена

внутріцентровими переходами в катіонах талію (індію).
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4. Експериментальні дослідження швидкості поширення ультразвукових

хвиль вздовж (а,с) - площини кристала та перпендикулярно до неї вказують на

сильну (на порядок більшу) анізотропію модуля об’ємного стиску та швидкості

ультразвуку. Отримані експериментальні результати підтверджують існування

різкої анізотропії фізичних параметрів вздовж і перпендикулярно шарам, а

саме: наявність квазіметалічних зв’язків в області ван-дер-ваальсівських щілин

і іонно-ковалентних перпендикулярно до них.

5. Дослідження температурної залежності відносного лінійного

розширення та диференціального термічного аналізу виявили існування

гістерезису в області температур 170 оС < T < 222 оС, який вказує на наявність

структурних перетворень в ТРЗ. Встановлено, що в області концентрацій х = 0 –

0.3 неперервний ряд ТРЗ ІnxTl1-xI не є ізоструктурним. Відмінність

ізоструктурності ряду ТРЗ ІnxTl1-xI, обумовлена наявністю компоненти TlI, яка в

свою чергу приводить до розорієнтації твердого розчину і до утворення нано-,

мікро- кристалічних фаз TlI (Oh симетрії).

6. Експериментальними дослідженнями спектральної та температурної

залежності двопроменезаломлення підтверджено присутність структурного

перетворення в ТРЗ ІnxTl1-xI та виявлено аномально велике значення величини

двопроменезаломлення (∆ni = 0.25).

7. З практичної точки зору, на основі результатів дослідження фононних

мод та спектрів відбивання в ІЧ- області запропоновано використання

досліджуваних сполук в якості матеріалів для фазових пластин оптичного

модулятора СО2- лазера, а наявність різного типу провідності (вздовж шарів та

перпендикулярно до них) дозволяє використовувати досліджуваний матеріал в

якості робочого елемента нано- чи мікро- конденсатора.
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