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Прогрес у сучасних галузях матеріалознавства, зокрема, в області
розробки технологій отримання складних халько- й галогенідних кристалів,
мІкро- й оптоелектроніки, сприяє росту зацікавленості до матеріалів, на базі
яких можуть бути сворені різноманітні пристрої для функціональної
електроніки, зокрема, нелінійні перетворювачі випромінювання середнього
інфрачервоного діапазону, фотоелектричні перетворювачі сонячної енергії
нового покоління тощо. Особливу роль для розробки таких пристроїв
відіграють знання кристалічної структури, її зв’язку з фізичними властивостями
матеріалів і вплив на них різних зовнішніх факторів, зокрема, випромінювання
та температури. Серед таких матеріалів виділяються напівпровідники та
діелектрики з шаруватою кристалічною будовою. Центральним питанням
досліджень таких об’єктів є вивчення впливу сильної анізотропії кристалічної
структури на властивості електронних і граткових збуджень та характеристик
матеріалів, які ними визначаються. Завдяки раніше проведеним дослідженням
напівпровідників з природною шаруватістю структури, було розвинуто
уявлення про двовимірний електронний і екситонний газ, які з успіхом
перенесено на штучні шаруваті структури - надгратки. Отримано важливі
результати щодо особливостей динаміки гратки у матеріалах, яким одночасно
властиві сильні іонно-ковалентні та слабкі міжатомні зв’язки типу Ван-дер-
Ваальса. Вивчено явище політипізму й отримано багато інших результатів, що
мають істотне наукове і практичне значення. При цьому надзвичайно
важливими є оптичні дослідження, оскільки вони дають інформацію про
поведінку фононної й електронної підсистем у твердих тілах, знання яких
необхідне для створення робочих елементів різного роду пристроїв, у зв’язку з
цим дисертаційна робота Кашуби Андрія Івановича, яка присвячена
встановленню основних закономірностей впливу розупорядкування на
структуру й оптичні властивості твердих розчинів заміщення галогенідів індію і
талію, є актуальною. Актуальність дисертації визначається також її зв’язком з
рядом бюджетних тем, які виконувалися на кафедрі експериментальної фізики
Львівського національного університету імені Івана Франка протягом 2011-
20018 років.

Основними об’єктами досліджень автором вибрано напівпровідники з
ш.аруватою структурою на основі сполук монойодидів індію та талію. Вибір
саме таких матеріалів є виправданим, адже він дозволив автору дослідити
особливості оптичних властивостей, електро- та теплофізичних характеристик
досліджуваних анізотропних об’єктів та отримати для твердих розчинів
концентраційні залежності параметрів кристалічної гратки та ширини
забороненої зони. Достовірність одержаних результатів, більшість з яких

одержано вперше, визначається використанням апробованих методів
досліджень, зокрема, структурних (рентгеноструктурний аналіз) та оптичних
(фотолюмінесценція, оптичне поглинання, інтерференційно-поляризаційна
спектроскопія), а також застосуванням відомих методик для теоретичних
розрахунків та підходів до інтерпретації отриманих експериментальних даних.

Відзначимо, що дисертаційна робота за структурою і викладом відповідає
вимогам ДАК МОН України. Автор вдало спланував структуру дисертаційної
роботи, яка складається зі вступу, чотирьох розділів, висновків та списку
ірітованої літератури. Загальний обсяг дисертації містить 161 сторінку, 73
рисунки і 16 таблиць, які вміщено в текст, список використаних джерел у
кількості 122 найменувань на 17 сторінках.

Застосування такого підходу до структурної побудови дисертації дало
можливість використати багатий експериментальний матеріал для різнобічного
обговорення можливих механізмів спостережуваних ефектів і послужило
детальному обґрунтуванню сформульованих у дисертації наукових положень і
висновків, серед яких можна відзначити наступні:
1. За результатами рентгеноструктурного аналізу визначено композиційні
залежності постійних кристалічної ґратки твердих розчинів ІпДІї.Д. З’ясовано,
що структура твердих розчинів в області концентрацій 0.3<х <0.9 є
орторомбічною з просторовою групою симетрії D2h-
2. Розраховано зонну структуру та визначено концентраційні залежності
ширини забороненої зони кристалів твердих розчинів ІщТф.Д. З’ясовано, що в
твердих розчинах міжшарові зв’язки сформовані катіонами (In і ТІ) є
квазіметалічними, а внутрішарові зв’язки (In (ТІ) - 1) - іонно-ковалентними.
3. Виявлено анізотропію пружних констант і отримано швидкості поширення
ультразвукових хвиль у твердих розчинах заміщення ІщТ1-,.Д вздовж площини
ван-дер-ваальсівських зв’язків та перпендикулярно до них.

Представлено й інші результати, але вищезгаданих достатньо, на нашу
думку, щоб відзначити загальний високий науковий рівень дисертаційної
роботи Кашуби A.L, певні аспекти якої, безумовно, мають також практичне
значення, зокрема, для створення нелінійних перетворювачів випромінювання
середнього інфрачервоного діапазону, що згідно з Існуючим законодавством
оформлено у вигляді патенту України.

Однак, у дисертаційній роботі Кашуби А.І. є ряд недоліків, серед яких
можна виділити такі:

1. У роботі дисертант стверджує, що дослідження температурної
залежності відносного лінійного розширення та двопроменезаломлення
виявили існування гістерезису в області температур 170 < Т < 222 °С, який,
на думку автора, вказує на наявність структурних перетворень у твердих
розчинах їііД1і_Д. Якщо це так, то така поведінка мала б бути пррісутня не
тільки у спектрах двопроменезаломлення. До того ж, з тексту незрозуміло, пре
які структурні перетворення йдеться?

2. у дисертації (підрозділ 3.3 на стор.93 та співвідношення (45)-(47)) та у
авторефераті (стор. 9, другий абзац знизу і співвідношення (Г)-(З))
представлено отримані результати теоретико-групового аналізу та вказано, що
вони, на думку автора, ’’доповнюють відомі в літературі дані”, опубліковані
іншими авторами і на які є відповідні посилання у роботі. Автором

неправильно ідентифіковано активність у процесах поглинання і розсіювання
світла оптичних фононів (перший і другий абзац зверху сторінки 94). Як з
тексту дисертації (стор.93-96), так і з таблиці 11, де представлено розраховані
частоти оптичних та акустичних фононів і їх активність у оптичних процесах,
та з розрахованого спектру раманівського розсіювання світла незрозуміло, як ці
результати доповнюють відомі в літературі дані і як вони узгоджуються з
експериментальними результатами, зокрема, з експериментальними
раманівськими спектрами, які опубліковано в роботі під номером [10] зі списку
використаних джерел (Functional Materials, 2005, V. 12, № З, с. 503-506).

3. Висновок дисертанта стосовно того, що виявлені структурні
перетворення в ІщТІї.Д (0.4 <х < 0.6) зумовлені фазовими перетвореннями у
нано- або мікрокристалах Тії, диспергованих у твердому розчині, потребує, на
нашу думку, додаткових експериментальних підтверджень, зокрема, наприклад,
електронної Оже-спектроскопії та мікрораманівської спектроскопії.

4. Деякі дефекти є в оформлені дисертації. Зокрема, в основному тексті
присутні поодинокі граматичні помилки та технічні описки, Інколи відсутні
посилання на першоджерела, список публікацій автора в дисертації й
авторефераті подано не в хронологічному порядку. З підписів до рис 4.10 не
зрозуміло, що означає "1-х", "2-х", "3-х". У підписах під рисунками
використовуються підписи по осях англійською мовою (зокрема на
дифрактограмах та рисунках зонно-енергетичних спектрів), не вказано похибки
на концентраційній залежності ширини забороненої зони, яка визначалася з
експериментальних спектрів поглинання (рис. 3.11), на температурних
залежностях максимуму піків фотолюмінесценції (рис. 4.12) та ін.

Слід відзначити, що названі зауваження носять рекомендаційний
характер і не знижують загальної високої оцінки дисертаційної роботи.

На наш погляд, результати роботи можна рекомендувати для
використання в Інституті фізики НАН України (м. Київ), НТК ’’Інституті
монокристалів” НАН України (м. Харків), Інституті фізики напівпровідників
імені В.Є.Лашкарьова НАН України (м. Київ), Інституті електронної фізики
НАН України (м. Ужгород), Інституті матеріалів науково-дослідного
підприємства ’’Карат” (м. Львів), Київському національному університеті
ім.Т. Г. Шевченка, Національному технічному університеті України ’’Київський
політехнічний інститут”. Дніпропетровському національному університеті
імені Олеся Гончара. Львівському національному університеті імені Івана
Франка, Одеському національному університеті імені Іллі Мечникова,
Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича та
Ужгородському національному університеті.

В цілому робота є завершеним науковим дослідженням і свідчить про
високу професійну підготовку автора в галузі фізики напівпровідників та
діелектриків, вона містить оригінальний фактичний матеріал з дослідження
оптичних характеристик та фізичних ефектів у складних халькогенідних
кристалах, нові висновки та рекомендації їх використання. Отримані автором
результати опубліковано в 7 статтях у наукових фахових журналах та
представлено на авторитетних всеукраїнських та міжнародних наукових
конференціях.

Автореферат та публікації автора повністю і правильно відображають
основний зміст дисертації.

Враховуючи вищезгадане, вважаємо, що дисертаційна робота
’Трансформація енергетичних зон та оптичних параметрів твердих розчинів
заміщення галогенідів Індію і талію” повністю відповідає затвердженим
Постановою Кабінету Міністрів України від № 567 24 липня 2013 року вимогам
Департаменту^ атестації кадрів МОН України щодо кандидатських дисертацій, а
її автор, Кашуба Андрій Іванович, заслуговує присудження йому наукового
ступеня кандидата фізико-математичних наук за спеціальністю 01.04.10 -
фізика напівпровідників і діелектриків.
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